[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ №  __________

ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска                     от 24.10.2014 № 2031-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске» (в ред. от 14.11.2018 № 1854-п)
В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 12.12.2017
№ 01-35 «О бюджете города Обнинска на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 27.02.2018 № 04-40, от 24.04.2018 № 01-42, от 24.04.2018 № 02-45, от 25.12.2018 № 01-49), решением Обнинского городского Собрания на основании от 11.12.2018 № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год плановый период 2020 и 2021 годов», п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014
№ 1626-п, в соответствии с письмом прокуратуры от _______ № _______
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2031-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске» (в ред. от 14.11.2018
№ 1854-п) (далее - Постановление):
1.1.В Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта в городе Обнинске» (далее – Программа) пункт 9 «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«1 этап

	2015 год
	2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020 год
	Итого: 1 этап

	Местный
бюджет

	166 195,7
	120 945,3
	114 468,0
	137 700,5
	126 608,0
	126 608,0
	792 525,5

	Областной бюджет
	508,4
	-
	-
	-
	-
	-
	508,4

	Федераль-ный  бюджет
	1086,6
	-
	-
	-
	-
	-
	1086,6

	Всего:
	167 790,7
	120 945,3
	114 468,0
	137 700,5
	126 608,0
	126 608,0
	794 120,5

2 этап»

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
 год
	Итого:
2 этап
	Всего:
2015-2024 гг.

	Местный
бюджет

	134 400,0
	134 400,0
	134 400,00
	134 400,0
	537 600,0
	1 330 125,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	508,4

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1086,6

	Всего:
	134 400,0
	134 400,0
	134 400,0
	134 400,0
	537 600,0
	1 331 720,5

1.2. Раздел 5 «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову.
Глава Администрации города
                                                                        В.В. Шапша
Приложение
к постановлению Администрации города Обнинска
от  ___________ №  __________
.

5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий  муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске»
5.1. I этап: 2015 – 2020 годы
	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой коэффи-циент индика-тора
	Сроки реализа-ции
	Единица измере-ния
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Целевое  (суммарное) значение показателя по 1 этапу

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Мероприятие 1:
Размещение информации на сайте Администрации города и в средствах массовой информации о проводимых в городе спортивно-массовых мероприятий, в т.ч. мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), подготовке к его выполнению различными возрастными группами населения
	2015-2020

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Индикатор 1:
Количество публикаций по спортивной тематике, в т.ч.  публикаций по  реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на сайте Администрации города и в средствах массовой информации
	1

	ед.

	100
	105
	110
	115
	120
	125

	2
	Мероприятие 2:
Организация и проведение общегородских спортивных мероприятий
	2015-2020

	Местный бюджет
	2 200,0
	2 145,0
	1 930,0
	2 592,6
	2 400,0
	2 400,0
	13 667,6

	Индикатор 1:
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общему числу жителей города
	0,2

	%

	32,5
	34,5
	36,5
	38,5
	40,5
	44,0
	44,0

	Индикатор  2:
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности данной категории населения
	0,2

	%

	13,5
	14,0
	14,5
	16,0
	18,5
	23,5
	23,5

	Индикатор  3:
Количество проведенных общегородских спортивно-массовых мероприятий
	0,2

	ед.

	235
	240
	245
	250
	255
	260

	Индикатор  4:
Количество учащихся общеобразовательных учреждений города, принявших участие в ежегодной спартакиаде школьников
	0,2

	чел.

	2 100
	2 125
	2 150
	2 175
	2 200
	2 225

	Индикатор  5:
Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий в рамках реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	0,2

	ед.

	5
	10
	12
	14
	16
	18

	3
	Мероприятие 3:
Осуществление спортивной деятельности по классическому и пляжному волейболу
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	11 500,0
	11 500,0
	11 500,0
	21 900,0
	11 900,0
	11 900,0
	80 200,0

	Индикатор  1:
Участие команды города в Чемпионате России по волейболу среди женских команд высшей лиги
	0,8

	да/ нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Индикатор  2:
Количество зрителей посещающих домашние матчи женской команды по волейболу высшей лиги за игру
	0,2

	чел.

	300
	350
	375
	400
	425
	450
	450

	4
	Мероприятие 4:
Поддержка деятельности спортивных организаций, осуществляющих проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	21 470,0
	21 000,0
	20 500,0
	27 005,0
	22 100,0
	22 100,0
	134 175,0

	Индикатор  1:
Количество посещений городского бассейна в год
	0,5

	чел/ пос.

	86 000
	86 100
	86 200
	86 300
	86 400
	86 500
	86 500

	Индикатор  2
Участие команды города в Первенстве России по футболу (3 лига группа «А» Московская область)
	0,5

	да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да

	5

	Мероприятие 5:
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки
	2015-2020
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	85 530,0
	86 300,3
	80 538,0
	86 202,9
	90 208,0
	90 208,0
	518 987,2

	Индикатор  1:
Количество занимающихся в муниципальных учреждениях спортивной направленности
	0,8

	чел.

	2090
	2100
	2110
	2120
	2130
	2140
	2 140

	Индикатор  2:
Количество квалифицированных тренеров-преподавателей в муниципальных учреждениях спортивной направленности
	0,2

	чел.

	60
	60
	60
	62
	64
	66
	66

	6
	Мероприятие 6:
Строительство современной лыжероллерной трассы
	2015
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	43 900,7
	---
	---
	---
	---
	---
	43 900,7

	7
	Мероприятие 7:
Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	2015
	тыс. руб.
	Всего:
	1 595,0
	---
	---
	---
	---
	---
	1 595,0

	Областной бюджет
	508,4
	---
	---
	---
	---
	---
	508,4

	Федеральный бюджет
	1 086,6
	---
	---
	---
	---
	---
	1 086,6

	ИТОГО по 1 этапу
	тыс. руб.
	Всего:
	167 790,7
	120 945,3
	114468,0
	137 700,5
	126 608, 0
	126 608,0
	794 120,5

	Местный бюджет
	166 195,7
	120 945,3
	114468,0
	137 700,5
	126 608, 0
	126 608,0
	792 525,5

	Областной бюджет
	508,4
	---
	---
	---
	---
	--
	508,4

	Федеральный бюджет
	1 086,6
	---
	---
	---
	---
	--
	1 086,6

5.1.  II этап: 2021 – 2024 годы
	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой коэффи-циент индика-тора
	Сроки реализа-ции
	Единица измере-ния
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Целевое  (суммарное) значение показателя

по 2 этапу

	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Мероприятие 1:
Размещение информации на сайте Администрации города и в средствах массовой информации о проводимых в городе спортивно-массовых мероприятий, в т.ч. мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), подготовке к его выполнению различными возрастными группами населения
	2021-2024

	---
	---
	---
	---
	---

	Индикатор 1:
Количество публикаций по спортивной тематике, в т.ч.  публикаций по  реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на сайте Администрации города и в средствах массовой информации
	1

	ед.

	135
	140
	145
	150

	2
	Мероприятие 2:
Организация и проведение общегородских спортивных мероприятий
	2021-2024

	Местный бюджет
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	10 000,0

	Индикатор 1:
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общему числу жителей города
	0,2

	%

	46,5
	49,5
	52,5
	55,0
	55,0

	Индикатор  2:
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности данной категории населения
	0,2

	%

	24,0
	25,5
	26
	26,5
	26,5

	Индикатор  3:
Количество проведенных общегородских спортивно-массовых мероприятий
	0,2

	ед.

	265
	270
	275
	280

	Индикатор  4:
Количество учащихся общеобразовательных учреждений города, принявших участие в ежегодной спартакиаде школьников
	0,2

	чел.

	2230
	2250
	2275
	2300

	Индикатор  5:
Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий в рамках реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	0,2

	ед.

	20
	24
	26
	28

	3
	Мероприятие 3:
Осуществление спортивной деятельности по классическому и пляжному волейболу
	2021-2024
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	11 900,0
	11 900,0
	11 900,0
	11 900,0
	47 600,0

	Индикатор  1:
Участие команды города в Чемпионате России по волейболу среди женских команд высшей лиги
	0,8

	да/ нет

	да
	да
	да
	да

	Индикатор  2:
Количество зрителей посещающих домашние матчи женской команды по волейболу высшей лиги за игру
	0,2

	чел.

	450
	450
	450
	450
	450

	4
	Мероприятие 4:
Поддержка деятельности спортивных организаций, осуществляющих проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2021-2024
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	92 000,0

	Индикатор  1:
Количество посещений городского бассейна в год
	0,5

	чел/ пос.

	86 625
	86 650
	86 675
	86 700
	86 700

	Индикатор  2
Участие команды города в Первенстве России по футболу        (3 лига группа «А» Московская область)
	0,5

	да/нет

	да
	да
	да
	да

	5

	Мероприятие 5:
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, реализующих программы спотривной подготовки
	2021-2024
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	97 000,0
	97 000,0
	97 000,0
	97 000,0
	388 000,0

	Индикатор  1:
Количество занимающихся в муниципальных учреждениях спортивной направленности
	0,8

	чел.

	2150
	2160
	2170
	2170
	2170

	Индикатор  2:
Количество квалифицированных тренеров-преподавателей в муниципальных учреждениях спортивной направленности
	0,2

	чел.

	68
	70
	72
	74
	74

	ИТОГО по 2 этапу
	тыс. руб.
	Всего:
	134 400,0
	134 400,0
	134 400,0
	134 400,0
	537 600,0

	Местный бюджет
	134 400,0
	134 400,0
	134 400,0
	134 400,0
	537 600,0